
 

 
 
 

1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALDO MORO” 

Scuola Infanzia, Primaria e S.S.1°grado 
Via R. Viviani n° 2 Maddaloni, CE – tel. 0823/ 435949 –  fax 0823/ 402625 – C.F. 93086020612 

PEC: ceic8av00r@pec.istruzione.it       e-mail:ceic8av00r@istruzione.it  sito web :www.aldomoromaddaloni.edu.it 

 
 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica  

All’Albo online 

Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente  

 

 

Decreto per il conferimento di  n° 2 incarichi di assistente amministrativo (n. 25 ore cadauno) da 

impiegare nel ruolo di supporto alle attività amministrative, funzionale al corretto iter documentale, 

alla Collaborazione con DS e DSGA per soddisfare tutte le esigenze per la corretta e completa 

realizzazione del progetto e di n° 4 incarichi di collaboratori scolastici (n. 25 ore cadauno) da 

impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività extracurriculari (pulizia degli spazi, 

supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della funzionalità, ecc.) 

relativamente al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022).  

 

PROGETTO “INCONTRI PER IL FUTURO” 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-22454 

CUP: E14D22003980006 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 

10 dicembre 2014, n. 183»; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0000152/U del 11/01/2024 08:12

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8av00r@pec.istruzione.it
mailto:ceic8av00r@istruzione.it
http://www.aldomoromaddaloni.edu.it/


 

 
 
 

2 

 

 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, 

paragrafo 2; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA  la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 

1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni 

in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO  il decreto Prot. 0006873/U IV.5 del 05/12/2023 di indizione della procedura di selezione personale 

ATA interno all’istituzione scolastica per il conferimento di complessivi n. 6 incarichi individuali ( 

n. 2 assistenti amministrativi e n. 4 collaboratori scolastici) aventi ad oggetto attività operative 

strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi del 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-22454;   

VISTO  l’ Avviso di selezione di personale ATA interno all’istituzione scolastica per il conferimento di 

complessivi n. 6 incarichi individuali ( n. 2 assistenti amministrativi e n. 4 collaboratori scolastici) aventi ad 

oggetto attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli 

obiettivi del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

investimento 1.4 intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022)- Prot. 0006874/U IV.5 del 05/12/2023; 

VISTE le graduatorie  di valutazione  sia Provvisoria che definitiva  e che avverso le stesse non sono 

pervenute reclami e ricorsi; 

DATO ATTO  che l’Avviso di selezione ricercava  n. 2 assistenti amministrativi e n. 4 collaboratori 

scolastici;   

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0000152/U del 11/01/2024 08:12

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
 
 

3 

 

 

 

DATO ATTO risultano in posizione idonea ai fini del conferimento degli incarichi di assistenti 

amministrativi ( per n. 25 ore cadauno) i seguenti candidati: 

1. SALZILLO FILOMENA- Prot. n. 6967 IV.6 del 11.12.2023;  

2. MATACOTTI FRANCESCA PAOLA- Prot. 6973 IV.6 del 11.12.2023:  

DATO ATTO risultano in posizione idonea ai fini del conferimento degli incarichi di n. 4 collaboratori 

scolastici (per n. 25 ore cadauno) i seguenti candidati: 

 
1. CAMPOMORTO MADDALENA - Prot. n. 6966 IV.6 del 11.12.2023  

2. DI NUZZO ANTONIO- Prot. n. 6969 IV.6 del 11.12.2023  

3. DIEZZO CATERINA- Prot. n. 6971 IV.6 del 11.12.2023  

4. PASSARETTI PAOLA- Prot. n. 6997 IV.6 del 12.12.2023  

 

VISTE  le dichiarazioni rese dai Candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

 insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che i candidati  risultano essere dipendenti di questo Istituto  e dunque si procederà alla 

stipula con i  suddetti soggetti di una Lettera di Incarico;  

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- A seguito della formale presa d’atto delle risultanze dei lavori della commissione e della  

disposizione degli  gli atti consequenziali, l’approvazione  delle graduatorie  definitive di cui al Decreto Prot. 

0007259/U IV.5 del 29/12/2023; 

- di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente  Decreto; 

- di conferire n° 2 incarichi di assistente amministrativo (n. 25 ore cadauno) da impiegare nel ruolo di 

ruolo di supporto alle attività amministrative, funzionale al corretto iter documentale, alla Collaborazione 

con DS e DSGA per soddisfare tutte le esigenze per la corretta e completa realizzazione del progetto, alla 

Collaborazione con DS e DSGA per soddisfare tutte le esigenze per la corretta e completa realizzazione del 

progetto : 

 

1. SALZILLO FILOMENA- nata a Caserta il 28.02.1970 e residente a Marcianise in Via Foggia n. 1 

C.F. SLZFMN70B68B963D;  

2. MATACOTTI FRANCESCA PAOLA- nata a San Giorgio a Cremano il 15.03.1957 e residente a 

Casagiove in Via Liguria n. 26 P.co Merola CF. MTCFNC57C55H892W 

- di conferire n° 4 incarichi di collaboratori scolastici (n. 25 ore cadauno) da impiegare nella gestione 

dell’edificio scolastico per le attività extracurriculari (pulizia degli spazi, supporto alla disabilità, gestione 

degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della funzionalità, ecc.) 

- di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

1. CAMPOMORTO MADDALENA – nata a Caserta il 15.02.1967, residente a Marcianise in via 

Fuccia n. 52, C.F:CMPMDL67B55B963V,   

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0000152/U del 11/01/2024 08:12

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 
 
 

4 

 

 

2. DI NUZZO ANTONIO- nato a Maddaloni il 5.8.1956 ed ivi residente alla Via Cancello n. 428 C.F. 

DNZNTN56M05E791H;  

3. DIEZZO CATERINA- nata a Maddaloni il 10.01.1966 ed ivi residente alla va Brecciame n. 19, C.F. 

DZZCRN66A50E791G;   

4. PASSARETTI PAOLA- nata a Varese il 23.06.1961 e residente a Trentola Duceta in Via delle 

Camelie n. 8, C.F. PSSPLA61H63L682H;  

 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra  

richiamata. 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Ione Renga 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDO MORO - C.F. 93086020612 C.M. CEIC8AV00R - AD6E9EA - Segreteria

Prot. 0000152/U del 11/01/2024 08:12

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-01-11T08:15:42+0100
	RNGNIO71P64E791S




